
vzrušena Dodána byla na pokojioLetfer hyl dopraven k Kotulu

vazby a pátrání zavetlenu za uče Zaručená kuchyňská kamna S20ÉZ českých vlasti lem zjištění zda bck'er opravdu

čís ÍÍK na klinice prof Maixiicra

Tam plna rozčilení svěřila se o

patrovnicí Darboíe Pavlasové ži
vraždu provedl anebo zda klam

ným tvrzením chci' dosíci na čas rfm miSebevražda na kolejích — Z pokoušela se v bytě hv6 tety paní
l HO sděluje: JoHcí llflllkc Marie V o sebevraždu skokemzaopatření v žaláří

Hrozná vražda — Píše se z t"

Proiliíaic Vúai (iliyěejtiěi iiiiclio kuchyftMká kiuiiim zu

lovárut ceny h iiHpoIíine Vénu peníze

llopihtit st pro utiš líjilný MOddlrěuikový katalog v iičitiž

uvedeny Jmai velkoobchodní ceny ra než nlslržjte zboží
t vy Piifleme váni telilo katalog mi pužiídúnt iluriiiil

lHIctý bývalý dělník bydlící v So okna čímž Kvéi zranění si přivodila
Lícení své provázela nářkem: "Méskýeh Pudéjovíej V tichém zábědruhách 11 naposledy zaměstnaný

jako xluha v kanceláří úsfceko-t- c koutí íumavském ve Volarech by-

lo celé okolí těchto duň vyrilňetio
dralie ileiieky kdyliycii raději se

byla zabila" Po nějaké chvíli seplíekc dráhy vrhl dne 1

do krku a prxon jenž byl íhiu--

mrtev 1'oiipek hpatřiv co mc Má-

lu no zoufalým voláním dal ku na

útčk Četnictvo jalo mu po ném pá-

trali Ncíťantnú náhoda vzbudila

v obcí a okolí značné vzrníeiií

Péutí na otce — 'A Hrna kc ndé

luj:': Michal lber rolník v lainž-hot- é

žije již b líí čas kc kvoii

v niHváru Tyto dny chtěl

prodali polediií hlámu ž

víak Kynovc jeho chtěli zabránití

Povxtala prolo mezi otcem a xyny

prudká hádka která hkončila pro
Míi hala 1'lii'ii neblaze 17' i hádec

rozčílil kc nejnlaríí ayu I'hr0v lan

tou méroii že z nenadání udeřil

xvčbo otee dvčuirt jiČMtini bi břicha

tak HÍlné žf Mídial l'her jmll na

vrata a chtěje hc lokty zadrželí

udeřil hc prudce do kloubu loket- -

příšernou vraždou Před iiičkÍcciu

Tuto oceliivií kiii liyfiHká Khiiiiiii líplaáti iifídrž-kul- i

u velkou vytápěcí vytrvalostí velkou pecí
II piilcfl širokou 20 palcll liliibokmi s lil palcíl

vywikou prodlíme vénu potizp za 20H1 Tiikovií

věnce v scbcvnizeditěm úmyslu upokojila K ránu posílala opa
vstoupil do ulužhy k rolníku (Ira- -

t rovnicí aby jí přinesla čerstvé
fovi jakýsi Nicgel čeledín 15a

poblíž šachty "líritunnia" pod o

sobní vlak který odjíždí o 4 hod

ranní % Pudí ti é llňiiko byl o
obklady To již asi zabývala se

Ji t--' k iwi-- iJ
kRaiiai ulála by vili f 0(H) V obcliodc v inaléia

"ariičujeme vám iitpukojciit unebo vrúlliac váta ju:
PImIo riíia o velký kutitlo 41

úmysly sebevražednými Opat rov
vor Sotva že trochu zdomácněl

noóil obtěžovali milostnými ná-

vrhy manželku svého hospodáře
ktuiúiU usmrcen Příčina sebe nice víak no nevzdálila Když vňak

vraždy není dosud vysvětlena
byl vsak rozhodné odmítnut Ze-

na stěžovala ai na čeledíni inuži
Otec oml détí e utopil — V JOflES BROS MERCňfITILE CO

V01Wc(t 9th Street KANSAS CITY MOminulých dnech odešel zedník Ju
že jí Nicifcl pokoje nedá (Jraf

linu Pisa ze kvcIio bytu ve Pvor
napomenul čeledína avíak iieprocích ř 40 do Prahy na prácí a ví

se domíí nevrátil Veškerá pátrá
pustil ho obávají! kc že by jiného

kkleK Nové české v OmazelKNIHKUPECTVÍní po něm bylo bezvýsledně

k 5 hod ranní ošetřovatelka za-

městnána byla u jiných nemoc-

ných upozorněna byla zděšeným

výkřikem choré Anny Aípkové

Obrátila se bylo však již pozdě
Paní Matzová vyskočila a postele
na vyšetřovací stfil stojící u oknu

toho vyhoupla kc na okno a dří-

ví1 než jí v tom mohlo být i zabrá-

něno skočila do ulice kde zůstala
na dlažbě a roztříštěnými údy le-

želi Pyla přenesena na pokoj čís

71 na 'českém ehirundekéni oddě-

lení kde však po několika okam

nich takže v bezvědomí

zemi Starý rinu' odehni

dějí k lékaři jímž Ke

K' pOZ
prve v těchto dneeli záhada se vy

OÍetřití 1246 Ho I Jth Ht naproti Kaipsrovi lnl
ISKlAvii i iliinrvt k nltiy ř(iiUiy lniili-liilii- Atiy ulil l k iillikoin-r- t ioiirl-li(i- isvětlila — cdník Pisa byl nalezen

li Podobí ve Vltavě titoitený Zdil Kvna 1 rent ní oz
lun vinuli in iiivisliil Ctljlmá H tili'illnbiA imI imuíWi bioiiiimiioiai liru Zš- -a učinil na Kvéb

námení Movluk y vJílv k vlni'iiiii iiiililciliiiill vy- -iiihIii u ininihi oi"iy rHriK l un ( vjíianinn
Iníi-ii- (1 leJiKiu ptiť h itilA Jun V KuřlHvk iiitJIlKlse Htal obětí nešťastně náhody a

licho jestli zúmyslně do řeky sko Pražská tčloevíčni jednota "So
kol" zakoupila dva domy — Zvčfcíl lícní zjištěno Pít Zanechá
rioloKtná rojiíří e po víeeh konvdovu li osm nezaopatřených dětí
éínáeb kde myíejka aokolhká mánichž nejstarsí čítá 17 let žicích zranění svému podlehla Dle
Kvé vřelé a iiadíené pěstitele maMrtvolu by bi odvezena do ústavu
teřkřt jednota pražská iiHtiela k

Každý krajan !:::
cti a I (in okrášlili své obydli několika
kvěliimmi a rostlinami které kvetly by po
celé Ié'o V mílích nových skleliíefeli

ty m jlepsl druhy květin a rostlin

pro vciick i za okna za mírné ceny Dále

všeho jedná se o promýšlenou se-

bevraždu Paní Matzová před
králkou dobou odjela z Krakovuv polední mimořádné valné hroma

ló jednoinyKlné n h moKením za
za účelem návštčvy svého rodistž

pro soudní pitvu

Vražda z vílnouti — Z Podbo-

řan se sděluje Od června by

lil pohřešována služka Marie Ku

Klova která řečeného dne byla po

v době pilné Kenoseée neduatul
ťVlcdín zatím kul plány Dne 2

června večer byl (íraf mimo ddm
Toho použil Nie(í'l přeplnil spící
ženu a chtěj ji znásilnit Hospo-

dyně vsak jsouc silné postavy
zoufale se bránila ale křiéetí ne-

mohla protože jí zhisyn svíral
hrdlo letnu podařilo se jí s lože

svrhnout i na zem a tu počal ji ho

dali po celém těle Tělo nebohé

ženy pokryto bylo 17 runami no-

žem spodní čá-- l těla byla téměř
rozřezána S jakou zběsilostí řá

díl zlosyn vidět i že po jedné ráně

přepadené stehenní kosi roztříštil
Po tomto hrozném činu zlosyn u

b lil SÍ do postele přepadené Ženy
Malý hoeb matkou spící probu-

zený lomozem vybě-h- ven pro otec

do doiiiu mu a sděbl um
že matka dostala chrlení krve
íral'ová imleeiii kaluží krve

přďe víak mohla onaol jeslč ja-

ko vraha Ni''iebi kn-i- zatím byl
Ulekl io csú kdež po pělibodiu
ném zouťaléio bonu byl dopaden

lioutiíti dva domy čn 1 (:)! a 1110
mánie sazeniee n leninové z imiorlovuiiých

Manělína Po eeslě postiženu by-

la nevolností z kteréhož důvodu
- II olHedíeí H těloeviénou So

kolu za nbnoH 1 1 1000 K od II
semen jako Tomat ocm ělyíí druhy karfíol hlávkový salát pražský
cerel atd Kdo a vítat i chce tlu iiaMeh sklctdkíi nechť Vsedne naslaná hv v ti Zaměstnavatelem' z

l''u'!iHa a použití zinkaných takto
ses!oiijími Dorcas ulici

přerušila cestu a stavila se v Pra-

ze kde ubytovala hc se svými dvě-

ma dilkamí malými hošíky u svépoemlu k ro-iřei- léloeviény
Pusl Sili Ilanscom Park káru a

Každý n radostí bude uvítán otl

BRATŘI HRUBAN zahradník!)
Valné bronuidč pc (r V'

tety v éís 27 v Puehmajerové ni 29 n Dorcan ullco Omaho
Tolftfon Marnoy 22BO

Skytán do Masťova Hluzbodárct

její pátral po ní několiku lidin

dne !i0 června a In byla pohře
sovaná nalezena ve Morkovém pod

ronlii v obecním lese iivriidéiiíi

Nu místo dostavila se íbned soud

MenancK reierat o vvjeiina vatu Následujícího dne odpoledne byla

postižena ve voze elektrické dráhy
náhlým záchvatem prudkého vzní

koilpé dollll jakož i O llldoijeíel

'lavebnícli přemčnáeb podával br

Jarohla Sokola r bH

l'o 1'inan 'iií zprávě vědního od
til Jeden Z cest lijících se jí uni komi!c kleni zjistila jue o

vraždo Z Vllliosli l síeo i' lt vilu jii a dopravil ji na komisařství

( Illrle-l- l II "tlili peníze ktlptc ul hllklie 11 lllíx

)einy ni Iml iin ziiinel' v kicrěiti se jmiizi
ti io-!ii- sukně hcIio drti lot ' iisltl

fitklié ll lili V lieéiliíilie čelnou vlsntlil cenu
I ťípí-- t l iíO iciiy a ktitiilnir 4lkl'i

Hor Nového Mčsta odkud bvlabyla iifipřed a polom
boru br dra Ci lmna bylo hlasová

ním rozbodiiolo oba domy koupí lopravena: do bytu své tety K

pulnoi'1 vyskočila s loze a etitela SKIRT STORE 322 No 16th St Omaha Neb

zneužita Z hrozného zločinu po

deHÍ jwni jcdi-i- i eikán a dva mu-

žově kteří mluvili saským náře

čím

li rřauiia ahv televienoii jerlnu
In praž-ko- v novém území prová
zel nový zdar památná h"hú

upoután a sounu Uoiian Aieyei ji
imlividuuni líblál Irclané Ta

se vrhnout i s okna při Vniž roz

bila skleněnou tabuli a zn si

pořezala na rukách Přivolaný p

to Vraždil Ve 'iiai'i-- je běhemHkoněena
roku jíž třetí

Vraida u Začan na Moravé — Zlaté žila
iádué psii dokud nebudete vylétaní

VřectiaV licinuie kulečník i )Ui'uu bei! nože Trvtl
I vyb Čeiií ziitiiéei o ) I Jit zk téioioi! I 1 liipÍŇte ni o
vcllinil lile tiiiViiiiol líliibll liojeiliiáv Jíl o lni lito III"

Ml Ur mueJial dal ji dopravili
Časté ohné v jedné oaodÓ — 7

Ihibnan u Hodonína se sděluje
Osada nase během měsíce byla

Krvavé zakončení svatebníhoV Hrna w Hdéluje 1'elé okolí ho- -

veselí — Dne '12 února t r slavilk'dickč vzrníeno bylo vraždou
ctyřmí požáry postižena! JO kvet-- horník jeibui svatbu v restauracíkléru Kpaclutna byla u acan na

fiio-cl- i ion ' ii ž nv Proldiilks zduriiili 4llf

Dr UDWAKI) H TAIWY
224 Bcc lliilldlnir OMAHA NIIÍHASKA

tvmmm i—
'J_ T

~
"'"O „Er Wjl- gi j

ského alciovčbo pivovaru v Mtiit o VVf bod odpol proti íkoh

vyhořely 4 domky 8 června o J
žívití-le- (lětíélennč rodiny Zprá

Oslravé pří tátou strhla se y nociva která Sířila m blehkuryehh
mezi hosty st rníná rvačka přiSIiio cídém kraji a (lenila obyvatel- -

bod ráno Modula Pí června o 1J

hod v nocí na dolním konci J2

domku a V) června o '4 bod ráno
kIvo oznamovala že u Zaéan na- -

strážníci vyklidili místnost venku
víak rozpoutala se jehté hroivéj- -

z'na byla mrtvola iMb-t- vdovy
proti Školu 0 domkfi Postižení dlva Několik horníků ozbro

Kateřiny Kožnovhké e Začan
jsou sice pojištění leč Škody mají jených noži a latěmi — nožíi ničíMrtvola bžela na hrázi u centy k

každý připraveno několik - vrhloújezdu na míxlč zvaném "Za hra

ní" l'ojoba mrtvoly a její okolí

naKvéilčiijí že byl zde před vraž

ne mi sladovniídíého I''r Fialu po-

razili jej na zem pobodali jej po
eelélll těle zejména 'lo Žeber (lo

zad a do břicha už lo slřev a latě
íou Mvedcn hrozný západ o život

HOTEL PRAGUE
ČtSKV HOSTINEC U MÉSTA PRAHY

mi rohu Ul ti Willifitn ni t itifilui

ÍJistě a pohodlné zařízeně pokoje pro cestující opatřené
úpím' novým nábytkem a elektrickým světlem jako? i výbor
ná feská strava a vzorná obsluha V hostinci obdržítn výto'
ný Storzův ležák ncjlepší druhy vín a likěrů a iiojjcmnějsí
doutníky

Krajam'! zavítáte-l- i do Omahy návštěvou ubytujte se v
hotelu Praha a ušetříte nejen peněz ale zbavíte no vSclikých
nohijAzí 0 hojnou přízeň krajanň žYtdá

Mrtvola klečela na zemi a hlavou

do nemocníce kde nebohá paní

svůj úmysl provedla Mrtvolu do-

pravena by la do patholotfického ú- -

tilil Vit

Ema Drtinová a Otokar Mařik
v Londýně — Z Dondýna si- - píše

Společenská saisona londýnská do

stoupila již svého vrchole zbývají
jen nějaké tří týdny než se vše

rozjede po venkově a Doudýn
zmrtví v parnu zdejšího léta Ten-

hle rok sice trochu ruchu přinesou
davy cííneň které sem láká fran-

ko brdská výstava a olympické
hry ale to je zcela mimořádné
Jsme (eif asi y( vrchole saisoiiy
je po Ascotu za briliantního poča-
sí koná se právě Henlcyská rejatta
a ve společenských funkcích lon-

dýnských už st jeví jakéi ochabo-
vání Jistě několik "tíarden par-tíes- "

a limitovaný jen po'cl před
stavení v ('ovent (Jarden — a je
po všem Vedoucí kruhy v Londý-
ne měly rozhodně Štěstí získáním
několika nových umělců takže cel-

ková bilance je velíce pěkná Jeví
só sice letos více než jiné roky sna-

ha zamést návati anglické pěvce

mi jej tak stloukli že mi eejém tč
opřena nyla o zeni ječmen kol

nezůstalo ani míslcřka zdravémrtvoly byl vSceek udupaný
Mrtvola má pravou stranu obliče-

ho a lékaři prohlásili že je poo-viční-

zázrakem že Fiala který
e jioláeel illoubo mezí životem a

ii rozdrcenou druhá rána zeje na

eveo Kianku a treti na temeni
smrtí nezemříl Mimo Fialy u- -

davy Vražda htala w tupým těž
trpěla tedy ještč celá řada jiných)ia jutMt rojem Mrtvolu objevil

rolník IlolíiKck jen wl obhlíželi Tel A 1814 23lř JOSEF MARUŠAK I
hostí svatebních pomnění více nié-n- é

tě-žk- Dne 2 červenec octlo
se pěl horníku před krajským sou- -

Hva ioi( Mrtvou leela na mislě
tiáleU již deí 'ča neboť byla
' - II l t r i i
y v roKiauu v razua Kiani kc v

lem v Nov Jičín na laviej ohža-oviinýc- h

protože vsak svědcirioei ze čtvrtka na natek dm
pro tmu která tehdy na misie rva' rv iiee kdy lionovhká Sla do

V'''y ki-j- i - m rrníčky byla nemohli n nr''Í!oítí pojezd a u Sokolnie h od té doby
tvrdili že obžalovaní rvaě-k- seiyla pohřeíována V Začancch ne

VéLola-v- - Kozák
v In t ni řoif 'ufii'iiý

řeznický a uzenářský závod
919 Uoiicrořt ulice Omohu

iÍMiby čiTDtvfliii iiiiiHH Jakož I v Ilké vv'rol)ky
tlzetiřiKkíl jmu vždy té nejlejiAí Jiikenll Zkllutn
kolllll U IlellO Jeilnoll H ZsJUlé Žc (Hlilrillií při- -
Jdetň ime V pHzcíi krajiiníí porotiči
47taa VAr K(iZKíi!i lamcroft ul

súčaslnili bylí vííchni osvobozeni snaha v jádru sice dobrá ale ještě
předčasná poněvadž opravdovýchPomsta klamané manželky — Z

[ožívala vdova zvláíté dobré po-

věsti Praví kc h udržovala růz-

né poměry které též asi povedou
na Klopu vraha Xa místo vraždy

operních sil tu ještě není Ovšemlírna se sděluje: Dui' !ll června
ale jedině takovým postupovánímnoci udál si? v I'ancnské ulici

vzrušující případ Josef Procház domůže se Anglie jednou své samo-stíitn- é

stabilní opery Podivím že
los) a vila hi Koudní komise [ j

Iloehovie kt'ré w Kiiad podaří ka Hiltý klempíř bydlící v Továr- -

Anglie vlastně nemá ani jednohoní ulici zamiloval se do vdovyvznésli do záhadné události t ro
stálého operního divadla! Pro násvmeiítuvé která bydlí v Panenskéhu KVČlbl

Přihlásil go že zavraždil Barbo "'echy je letošní staytfiotia zvláště
Sloup-Sherr- y Bottling Co

1513-1- 5 Burt St„ Omaha Nob
TELEFON DOUGLAS 7398

Výroba a příprava iiejlc-l- ch minerálních vod Zmrlin:t ky

ulici Proehákit je žcuat a otcem
několika dětí Docházelo proto
mezi manžely 1'roeházkovvmi -

ru Srarčkovu — V noci na den 11 zajímavou Mezi prvními umělci
máme tu dva krajany: sl Dchtino- -února JOol byla ukrutným a be- -

daleko více než činí pojištěni K

požáru dostavil m vždy inínlní ý

hbor a jednou í bor továr-

ní Nedohtatek vody víak

prácí velíce tcžovnl

1'říéÍna četných téidi ohVi ihtiÍ
známa

Z nešťastné Hiky — Anna J?ib

kova 'Jllcli hliižka z ('íniburlovy
ulieo v Žižkové před několika

týdny chtěla zemřít a požila znaé

ní dávky roztoku koMJku Náho-

dou byla jí víak poskytnuta velmi

záhy lékařská pomic a hluka m

uzdravila Touha po wnrtí víak

jí íicopiiMtila poněvadž ji milenec
zavrhl V Kobotu dne 4 července

odpoledne Bílkova opakovala se-

bevražedný poku otravou a v ne-dé- lí

odpoledne opět liéiuibi néko-li- k

douíkft roztoku kohlíku Když

jed UŽ začal zhoubně pňsobiti tu

tcprvií přišla fclužka na ác hra l-

inou htanici Lékař ] dr Schulz
učinil potřebné opatření nalež

nlužku dal dopravit do víeobcené

nemoenicc Tentokráte sotva z

toho vyjde
Rodinní tragedie — Z í'sií n

O xdéluje V obcí líilvátech
udála nu v těchto dnech hrozná ro-

dinná traj'eili( Nh poíi a vesnicí

pracovali nedávno dva mladí man-

želé Vzali fcneboii Jjl ptiji lt'
jediné dílko mvč aby do

mít bez doiirn I 'o jednou aédo
ilitko níIih' křičeli Muž vybídl
nu aby ' íla podívat en Ke hta-l-

lib žena odpovéďMa íu napřed
dokončí rychlí nějakou malou prá-

ci Když pak matka přiila k di-tét-
i

poorovalri že dítko jetit
mrtvo ťkímtlivým výkřikcnij
iiiHlěíiiým přivolaný muž lak h

rouři! nud l'ctarontnoití ženi-
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